
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和２年７月１5 日 

発 行：本郷生涯学習センター 会津美里町字山道上 67 番地 1 

電話 56-3223 FAX 56-3707 

 

本郷生涯学習センターだより Ｖｏｌ．３ 

 今年も暑い夏になりそうです。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、外出

時のマスク着用を余儀なくされていますが、夏は熱中症にも気を付けなければな

りません。暑さによる息苦しさを感じたら無理をせず、ソーシャルディスタンス

を守り、時々マスクを外しましょう。そして、喉の渇きを感じる前に、こまめに

水分を摂るように心がけましょう。 

水野由美さんによる町民ギャラリー『Yumi Muke art』展は絶賛開催中です。 

《 令和２年度ほんごう紅白運動会中止のお知らせ 》 

 日頃より本郷生涯学習センター事業にご理解、ご協力を賜り感謝申しあげます。 

 緊急事態措置解除後は、事業の実施に向けて準備を進めて参りました。しかしながら、これか

らも感染拡大防止対策を継続徹底するうえで、町民の皆様が多数参加される運動会につきまし

ては、関係団体等とも検討した結果、健康面・安全面を考慮し中止とさせていただきます。 

大変残念なお知らせとなりますが、皆様にはご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

今後の本郷生涯学習センターの事業につきましても、状況に応じ開催いたしますので、ご理

解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

昨年とても大好評だったハーバリウム教室を 
今年もやります！(≧◇≦) 

 

昨年参加していただいた皆様より、「難しかったけど、楽しかった。」 

「細かい作業で大変だったけど、ステキにできてよかった。」とご満足 

いただいたハーバリウム講座を今年はパワーアップして３作品を教えて 

いただけることになりました。 

 今回は、９月と１１月に３回講座を実施いたします。 

詳細は次号のセンターだよりにてお知らせいたします。興味のある方はお見逃しの無いように

お願いいたします。 

 
昨年はボールペンを作りました。 

今年もボールペン他２作品を作る

予定です。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 月 29 日（月）・７月６日（月）の２日間に分けて第１回講座 会津三十三観音巡り

を行いました。今回も歴史に詳しい梶原文化係長に解説をお願いし、会津美里町エリ

アの観音《高倉観音、領家観音、浮身観音(番外)》を巡りました。 

「個人で巡ると案内板を読むだけになってしまうが、詳しく解説してもらうと身近な

観音様に、より親しみを感じました。」と参加者の方が大満足の講座となりました。 

本郷はだつ塾 
大人の社会科見学 

～会津三十三観音巡り～ 

第１回 

 7 月 6 日（月） 雨に濡れた蓮の花も趣があり素敵でした。 

 6 月 29 日（月） お天気に恵まれた講座となりました。 


